
Dziennik Urzędowy
Komisji Nadzoru Finansowego Nr 8 — 122 — Poz. 29

29

UCHWAŁA Nr 153/2011 KOMISJI NADZORU FINANSOWEGO

z dnia 7 czerwca 2011 r.

zmieniająca uchwałę nr 76/2010 Komisji Nadzoru Finansowego  
w sprawie zakresu i szczegółowych zasad wyznaczania wymogów kapitałowych  

z tytułu poszczególnych rodzajów ryzyka

Na podstawie art. 128 ust. 6 pkt 1, 3, 4, 5 i 7 oraz art. 141j 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Prawo bankowe 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 72, poz. 665, z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje:

§ 1

W uchwale nr 76/2010 Komisji Nadzoru Finansowego 
z dnia 10 marca 2010 r. w sprawie zakresu i szczegóło-
wych zasad wyznaczania wymogów kapitałowych  
z tytułu poszczególnych rodzajów ryzyka (Dz. Urz. KNF 
Nr 2, poz. 11 i Nr 8, poz. 38):

1)  w załączniku nr 4 § 60 otrzymuje brzmienie:

„§ 60. 1.  Z zastrzeżeniem ust. 2 ekspozycjom deta-
licznym, które spełniają kryteria określone 
w § 21 przypisuje się wagę ryzyka 75%.

2.  Ekspozycjom detalicznym, w przypadku któ-
rych wysokość raty kapitałowej lub odset-
kowej uzależniona jest od zmian kursu wa-

luty lub walut innych niż waluty przychodów 
osiąganych przez dłużnika, przypisuje się 
wagę ryzyka 100%.”;

2)  w załączniku nr 4 § 62 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Ekspozycji zabezpieczonej na nieruchomości 
mieszkalnej, która jest lub będzie zamieszkana 
lub przeznaczona pod wynajem przez właściciela, 
a w przypadku której wysokość raty kapitałowej 
lub odsetkowej uzależniona jest od zmian kursu 
waluty lub walut innych niż waluty przychodów 
osiąganych przez dłużnika, przypisuje się wagę 
ryzyka 100%.”.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2012 r.

Przewodniczący
Komisji Nadzoru Finansowego

Stanisław Kluza


